Amt Neustrelitz-Land

Gemeinde Klein Vielen

| Beschlussvorlage | Vorlage-Nr: Status: | 044/2022/09 öffentlich | |
|------------------|------------------------|---------------------------|--|
| erarbeitet von: | Datum: | 22.11.2022 | |
| Zentrale Dienste | Verfasser: | G.Krüger | |

Beschluss über die Satzung der Gemeinde Klein Vielen zur Aufhebung der Benutzer- und Gebührensatzung der kommunalen Kindertagesstätte "Spatzenhausen"

Beratungsfolge:

Datum

Gremium

12.12.2022

Gemeindevertretung Klein Vielen

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Klein Vielen beschließt in ihrer Sitzung am 12.12.2022 die Satzung der Gemeinde Klein Vielen zur Aufhebung der Benutzer- und Gebührensatzung der kommunalen Kindertagesstätte "Spatzenhausen" vom 07.03.2005, zuletzt geändert durch 10.Änderungssatzung vom 02.12.2019.

Begründung:

Mit dem Inkrafttreten des Gesetzes zur Einführung der Elternbeitragsfreiheit, zur Stärkung der Elternrechte und zur Novellierung des Kindertagesförderungsgesetzes Mecklenburg-Vorpommern (Kindertagesförderungsgesetz - KiföG M-V) vom 4.September 2019 finden einige Festlegungen des § 8 (sowie in der dazugehörigen Anlage) in der derzeit gültigen Benutzer- und Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtung "Spatzenhausen" vom 07.03.2005, zuletzt geändert durch 10.Änderungssatzung vom 02.12.2019, keine Anwendung mehr.

Da für die Nutzung der Kindertagesstätte eine Nutzungsordnung beschlossen wird, ist der Beschluss einer neuen Satzung nicht zwingend notwendig.

Anlage/n: Satzung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der gewählten Mitglieder der Gemeindevertretung davon anwesend

Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen

Mitwirkungsverbot

Vorlage 044/2022/09 der Gemeinde Klein Vielen

Satzung der Gemeinde Klein Vielen zur Aufhebung der Benutzer- und Gebührensatzung der kommunalen Kindertagesstätte "Spatzenhausen"

Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (GVOBI.M-V S. 777), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 23. Juli 2019 (GVOBI. M-V S. 467), in Verbindung mit dem Kommunalabgabengesetzes Mecklenburg-Vorpommern vom 12.04.2005 (GVOBL.S.146), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13. Juli 2021 (GVOBI. M-V S. 1162) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Klein Vielen vom 12.12.2022 und nach Anzeige bei der Rechtsaufsichtsbehörde folgende Satzung zur Aufhebung der Benutzer- und Gebührensatzung der kommunalen Kindertagesstätte "Spatzenhausen" der Gemeinde Klein Vielen erlassen:

Artikel I

Die Benutzer- und Gebührensatzung der kommunalen Kindertagesstätte "Spatzenhausen" der Gemeinde Klein Vielen vom 07.03.2005, zuletzt geändert durch 10. Änderungssatzung vom 02.12.2019 wird aufgehoben.

Artikel II

Diese Aufhebungssatzung tritt mit Wirkung zum 01. Januar 2023 in Kraft.

Klein Vielen, den 12 12. 2022

Reggentin Bürgermeisterin